

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE  
nr 10/1987-88 med anledning av ltl  
Christina Hedman-Jaakkolas m.fl.  
hemställningsmotion till landskaps-  
styrelsen om utredning av möjlighe-  
terna att ekonomiskt stöda och i öv-  
rigt förbättra hanteringen av avfall  
från färjorna.

Landstinget har den 9 december 1987 inbegärt finansutskottets yttrande över motionen. Med anledning härav får utskottet, som hört finanschefen Dan E. Eriksson och byråingenjören Göran Holmberg, vördsamt anföra följande.

Enligt motionärerna har sjöfartsstyrelsen beviljat dispens till några färjor som trafikerar mellan Åland och Sverige att släppa latrinavfall direkt i havet. För att komma tillrätta med de miljöproblem som är förbundna härmed föreslår motionärerna att landskapsstyrelsen skulle utreda möjligheterna att ge direkt ekonomiskt stöd till ombyggnader på färjornas latrinavfallssystem. Likaså föreslås en utredning av möjligheterna att förbättra avfallsmottagningen i åländska hamnar.

Utskottet har kunnat konstatera att frågan om avfallsutsläpp från fartyg regleras i ett omfattande regelverk. Således gäller t.ex. den internationella konventionen till förhindrande av förorening från fartyg, den s.k. MARPOL-konventionen. Enligt konventionen kan dispens ges under vissa särskilt givna förutsättningar. För närvarande förekommer ett begränsat antal dispensfall inom den privata sektorn. För landskapets del gäller att avfallshanteringen på landskapsfärjorna är ordnad så att de krav konventionen uppställer uppfylls.

De investeringar i avfallshanteringssystem som kan komma att krävas aktualiseras genom ikraftträdandet av skärpta bestämmelser på miljöområdet. Enligt finansutskottets mening finns det i detta fall inte skäl att med samhällsmedel direkt stöda investeringarna.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget måtte förkasta hem-  
ställningsmotionen nr 2/1987-88.

Marichamn den 24 mars 1988

På finansutskottets vägnar:

Sven-Olof Lindfors  
ordförande

Michael Patrickson  
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Sven-Olof Lindfors, viceordföranden Sundblom, ledamöterna Lindbom, Lundberg och Mattsson (delvis) samt ersättaren Holmberg (delvis).